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Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 4 
 

 

 

Veřejná zakázka: Podtlakový izolátor a laminární boxy pro Oblastní nemocnici Jičín 
 

Identifikační údaje zadavatele č. 1: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 

Identifikační údaje zadavatele č. 2: 

Název   Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

Sídlo   Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO   260 01 551 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující změnu (doplnění) zadávacích podmínek:   
 

 
 

Dotaz č. 1: 

Požadavek: „Laminární box laboratorní s odtahem.“  

Vzhledem k tomu, že laminární box bude připojen na odtah, zadavatel žádá o upřesnění parametrů odtahu, 

zda je přítomen ventilátor a zda by byl zajištěn min. odtah 1300 m³/h a průměr napojení 350 mm? 

 

 Odpověď č. 1:  

 

Označení 
laminárníh

o boxu 

Označení 
VZT 

Označení místnosti 

Odvodní zařízení 
Elektrická 

charakteristika 

Průtok 
vzduchu 

Externí 
tlak 

Příkon 
230V/1Ph/50Hz 

m3/hod Pa W 

Z108 VZT 29a A.2.47 – Laboratoř bakteriologie 1 200 500 0,73 

Z108 VZT 29b A.2.47 – Laboratoř bakteriologie 1 200 500 0,73 
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Viz tabulka výše. Dle vyjádření projektanta je uvažovaný průtok vzduchu max 1200 m3/h a průměr napojení 

je v rámci stavební připravenosti uvažovaný 250 mm. 

 

 

Dotaz č. 2:  
Požadavek: „Rozměr 1500x800 mm.“  

Připouští zadavatel vnější rozměr laminárního boxu 1380 x 795x 1640 mm při zachování minimální 

šířky pracovní plochy 1200 mm? 

 

 Odpověď č. 2: Ano, zadavatel připouští vnější rozměr laminárního boxu 1380 x 795x 1640 mm 

při zachování požadované minimální šířky pracovní plochy 1200 mm. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Požadavek: „Dezinfikovatelná opěrka pro ruce s umístěním po celé šířce pracovní plochy.“  

Vzhledem k tomu, že laminární box má řešení přední mřížky tvarované do V, kdy není potřeba řešit 

područky, připouští zadavatel možnost laminárního boxu bez dezinfikovatelné opěrky pro ruce? 

  

Odpověď č. 3: Ano, v případě, že laminární box má řešení přední mřížky tvarované do V po celé 

délce pracovní plochy, zadavatel připouští možnost laminárního boxu bez dezinfikovatelné opěrky 

na ruce. 

 

 

Dotaz č. 4: 

Požadavek: „Nástrojová lišta – 2x el. zásuvka (IP44), ovládání médií, hl. vypínač.“ 

Vzhledem k tomu, že laminární box má umístěny 2 zásuvky uvnitř pracovní komory a ventil s ovládáním 

uvnitř pracovní plochy, připouští zadavatel možnost laminárního boxu bez použití vnější nástrojové 

lišty? 

 

 Odpověď č. 4: Pro laminární box jsou požadovány 2x el. zásuvka (IP44) uvnitř boxu a 2x el. 

zásuvky v nástrojové liště. V případě zajištění počtu el. zásuvek 2+2 uvnitř boxu a ventilu 

s ovládáním médií uvnitř boxu, není vnější nástrojová lišta vyžadována. Hlavní vypínač musí být 

umístěn vně laminárního boxu. 
 

 

 

Dotaz č. 5:  

Dezinfikovatelná opěrka pro ruce u biohazardu s umístěním po celé šířce pracovní plochy. Řešení obvyklé u 

předních světových výrobců je postaveno na opěrkách posuvných v šíři pracovního otvoru. Žádáme tímto i 

připuštění této možnosti řešení v dnešní době a na trhu obvyklé. 

 

Odpověď č. 5:  

Řešení s posuvnými područkami je v souladu se ZD. 

 

 

Dotaz č. 6:  

Zadavatel uvádí ve specifikaci „1ks přívod plynu s bezpečnostním ventilem – k připojení kahan plynový 

bezpečnostní s regulací“. Má být kahan součástí dodávky? Pokud ano, žádáme o specifikování kahanu. 

 

Odpověď č. 6:  

Ne, kahan není součástí dodávky. 

 

 

Dotaz č. 7:  

Zadavatel požaduje dobu dodání 10 týdnů u zařízení a následně pak u náhradního zařízení 8 týdnů 

uvedených v kupní smlouvě. S ohledem na současnou geopolitickou situaci a možné problémy 
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v subdodavatelském řetězci u výrobců ve světě, žádáme o jednotné uvedení dodací lhůty u obou smluv a to 

na. 16 týdnů v obou případech v dnešní době na trhu obvyklých. 

 

Odpověď č. 7:  

Zadavatel upravuje znění odst. 2.1 Kupní smlouvy následovně: 

„Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 16 týdnů od doručení výzvy 

k zahájení plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 3 měsíců od nabytí 

účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva 

bez dalšího zaniká.“ 

 

Co se týče termínu pro bezplatné dodání nového zboží v případě reklamace dle článku 5.4.6, 

tak zadavatel trvá na 8 týdnech. Každá oprava, resp. reklamace omezuje provozuschopnost 

nemocnice a přináší značné komplikace a ztráty pro nemocnici. 

 

 

Dotaz č. 8:   

Zadavatel ve specifikaci požaduje „Nástrojová lišta - 2x el. zásuvka (IP44), ovládání médií, hl. vypínač“. 

Dle našeho názoru se jedná o velmi nestandartní řešení, kdy je ovládání sloučeno s el. Zásuvkami a pokud 

jsou tyto umístěny pod pracovní deskou vně boxu, tak takové řešení považujeme za vyloženě zdraví 

ohrožující. Obvyklé řešení u laminárních boxů z hlediska ergonomie a bezpečnosti práce je umístění 

el. Zásuvek ve vnitřním prostoru boxu a jejich ovládání vč. Medií na vnějším ovládacím panelu. Žádáme 

tímto zadavatele o odsouhlasení takového, na trhu obvyklého řešení umístění zásuvek a ovládání boxu. 

 

Odpověď č. 8:  

Zadavatel souhlasí s navrženým řešením, zadavatel požaduje min. 4 ks zásuvek ve vnitřním prostoru 

laminárního boxu. 

 

 

Dotaz č. 9:   

Zadavatel v kupní smlouvě článek 2.1 požaduje „Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu 

do 10 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději 

do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, 

smlouva bez dalšího zaniká. S ohledem na současnou situaci na trhu považujeme tento požadavek 

za nereálný z hlediska dodržení technické specifikace a nabízené ceny. Požadujeme stanovení doby 

pro výzvu k plnění na nejvýše 3 měsíce od podpisu KS. 

 

Odpověď č. 9:  

Zadavatel upravuje znění odst. 2.1 Kupní smlouvy následovně: 

„Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 16 týdnů od doručení výzvy 

k zahájení plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 3 měsíců od nabytí 

účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva 

bez dalšího zaniká.“ 

 

 

Dotaz č. 10:   

Zadavatel v kupní smlouvě požaduje v článku 2.3 a násl. Jako součást předání povinnosti uchazeče, které se 

vztahují ke zdravotnickým prostředkům. Vzhledem k tomu, že požadovaná zařízení tj. izolátory a laminární 

boxy nejsou zdravotnickými prostředky ve smyslu zákona, požadujeme potvrzení, že v případě že výrobek 

není zdravotnickým prostředkem, nejsou tyto povinnosti vyžadovány v rozsahu zákona o ZP. 

 

Odpověď č. 10:  

Pokud výrobek není zdravotnický prostředek, pak se na něj povinnosti vyplývající 

ke zdravotnickým prostředkům nemohou vztahovat. 
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Dotaz č. 11:   

Zadavatel v kupní smlouvě požaduje v článku 2.3 „Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část v souladu s touto 

smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném množství, nebo chybějící doklady 

v souladu s touto smlouvou.“ Z povahy poptávaného zařízení se jedná o nereálný požadavek, požadujeme 

tuto povinnost vypustit, nebo změnit na dobu 16 týdnů. 

 

Odpověď č. 11:  

Zadavatel trvá na znění odstavce 2.3 kupní smlouvy. Lhůta 2 týdny na odstranění nedostatků je 

z pohledu zadavatele dostatečná. Dodavatel je odpovědný za kvalitu a jakost dodaného zboží. 

 

 

Dotaz č. 12:   

Zadavatel v servisní smlouvě požaduje v článku 4 poskytování servisu dodání zařízení po dobu opravy 

v termínu a za podmínek nereálných s ohledem na poptávané zařízení, požadujeme tuto povinnost vypustit. 

 

Odpověď č. 12:  

Zadavatel upravuje znění odst. 8 čl. 4 Servisní smlouvy následovně: 

(8) S prováděním oprav vybavení je poskytovatel povinen započít, nebude-li smluvními 

stranami dohodnuto jinak, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od jejího 

nahlášení, pokud se nebude jednat o složitou závadu, která bude vyžadovat delší čas 

na přípravu. V takovém případě bude dohodnut jiný termín pro započetí s prováděním oprav.  

 Poskytovatel je povinen odstranit závadu a provést opravu přístrojového vybavení v co 

nejkratším možném termínu od nahlášení závady. Pakliže se jedná o závažnou závadu 

vyžadující delší termín pro opravu, zejména závadu k jejímuž odstranění je nezbytné dodání 

náhradního dílu, který nemá poskytovatel k dispozici na skladě a musí tento díl objednat, 

jsou smluvní strany povinny v této lhůtě dohodnout jiný adekvátní termín (lhůtu) 

pro provedení takové opravy. Do lhůty pro odstranění závady se nezapočítává doba 

od objednání náhradního dílu do jeho naskladnění, případně doba odpovídající jiné 

prokazatelné překážce, nezaviněné poskytovatelem, bránící včasnému provedení opravy. 

 Poskytovatel se zavazuje na vyzvání objednatele k (bezplatnému) vypůjčení náhradního 

přístrojového vybavení vč. veškerého příslušenství nezbytného k provozu zařízení 

srovnatelných nebo lepších parametrů po dobu opravy, pokud nebude závada odstraněna 

v dohodnutém termínu, nebo při odvozu přístrojového vybavení do externího servisu. 

 

 

Dotaz č. 13:   

Ze zadání u Izolátoru jasně neplyne a proto se dotazujeme, zdali je zadavatelem požadováno i dopojení 

do stávající VZT a její zaregulování a případně i validace místa plnění (čistých prostor) a nebo si zadavatel 

zařízení dopojí do VZT a zareguluje vlastními silami? 

V případě, že je toto zadavatelem požadováno, žádáme o sdělení aktuálních parametrů VZT a řešení VZT. 

 

Odpověď č. 13:  

Dodavatel dopojí do VZT a zareguluje ve spolupráci s dodavatelem MaR. 

Půdorysy vzduchotechniky byly zveřejněny již ve Vysvětlení / změně / doplnění zadávací 

dokumentace č. 2. 

 

 

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 15.05.2023 v 9:00 hodin.  

 

 

Způsob podání nabídek se nemění. 

 

 

Přílohy:  p01a_Izolátor_laminár - Technická specifikace _DI04 

p02_Kupni smlouva_Izolátor_laminár_DI04 

p03_Servisni_smlouva_Izolátor_laminár_def_DI04 

p04_Izolátor_laminár - Tab plnění požadavků _DI04 

 

 

 

V Hradci Králové 06.04.2023 

 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 
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